ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Икейского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]

	01.02.2019 г.                                                  № 5а

с. Икей

	О назначении публичных слушаний по проекту плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Икейского сельского поселения на 2019-2030 годы»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,24 Устава Икейского  муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить на территории Икейского сельского поселения по инициативе главы Икейского сельского поселения публичные слушания по проекту плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Икейского сельского поселения на 2019-2030 годы» (далее – проект решения Думы).
2. Провести публичные слушания по проекту плана мероприятий 21.02.2019г. в 16.00 час. в здании администрации Икейского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, 126.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту плана мероприятий принимаются от жителей сельского поселения в письменной форме по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Икей, ул. Коммуны, 126 до 10.00 час. (местного времени) 20 февраля 2019 года.
  4. Создать организационную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
1) Председатель комиссии – Глава администрации Мусаев Сергей Александрович;
    Члены комиссии –
2) ведущий специалист – Русакова Ирина Григорьевна;
3) ведущий специалист – Кондратюк Инна Владимировна .
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Икейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Икейского
сельского поселения                                                      С.А. Мусаев

Проект
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ИКЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность
(в соответ-ствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль),
тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд
жетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство ТП   (1*250кВА), питание
предусмотреть от ПС «Икей» подключением к существующим воздушным линиям 10кв

	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2015-2032годы
	2019

	2020
	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	2.
	Строительство ТП   (1*100кВА), питание
предусмотреть от ПС «Икей» подключением к существующим воздушным линиям 10кв

	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2015-2032годы
	2019

Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	3.
	Устройство непроницаемых выгребов в жилых домах поселения
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2015-2032годы
	2019

	2020

	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	4.
	Приобретение блочно-модульной котельной на твердом топливе в МОУ «Икейская СОШ» на 2018-2019годы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на 2015-2032годы
	2019
	3223,0

	2123,0
	1100,0 (РБ)

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:
	3223,0

	2123,0
	1100,0 (РБ)

	5.
	Проектирование и строительство дошкольного образовательного учреждения в с. Икей (40 мест)
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры на 2017-2032годы
	2019

	2020

	2021

	2022
	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	5.
	Проектирование и строительство ФАП в с. Галдун
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры на 2017-2032годы
	2019
	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	6.
	Строительство спортивных сооружений в с. Галдун- 0,1 га и в п. Икейский – 0,2 га
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры на 2017-2032годы
	2019

	2020

	2021

	2022
	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	7.
	Обустройство мест массового отдыха
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры на 2017-2032годы
	2019
	Не разработана ПСД, при наличии финансирования

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025-2030

	Итого:

	8.
	Обеспечение деятельности главы  сельского поселения и Администрации  сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	3221,3
	115,1
	0,7
	3105,5

	2020
	3226,4
	115,1
	0,7
	3110,6

	2021
	3226,4
	115,1
	0,7
	3110,6

	2022
	10255,8
	142,5
	0,7
	10112,6

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	19929,9
	487,8
	2,8
	19439,3

	9.
	Управление муниципальным долгом сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	2,0
	0
	0
	2,0

	2020
	2,0
	0
	0
	2,0

	2021
	2,0
	0
	0
	2,0

	2022
	4,0
	0
	0
	4,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	10,0
	0
	0
	10,0

	10.
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	30,0
	0
	0
	30,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	30,0
	0
	0
	30,0

	11.
	Управление средствами резервного фонда администрации сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	2,0
	0
	0
	2,0

	2020
	2,0
	0
	0
	2,0

	2021
	2,0
	0
	0
	2,0

	2022
	3,5
	0
	0
	3,5

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	8,0
	0
	0
	8,0

	12.
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	2231,5
	0
	0
	2231,5

	2020
	2231,5
	0
	0
	2231,5

	2021
	2231,5
	0
	0
	2231,5

	2022
	2000,0
	0
	0
	2000,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	8694,5
	0
	0
	8694,5

	13.
	Информационные технологии в управлении
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	3,6
	0
	0
	3,6

	2020
	3,6
	0
	0
	3,6

	2021
	3,6
	0
	0
	3,6

	2022
	3,6
	0
	0
	3,6

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	14,4
	0
	0
	14,4

	14.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	1702,5
	0
	0
	1702,5

	2020
	2185,4
	0
	0
	2185,4

	2021
	2356,0
	0
	0
	2356,0

	2022
	54863,0
	0
	0
	54863,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	61106,9
	0
	0
	61106,9

	15.
	Организация благоустройства территории
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	160,0
	0
	0
	160,0

	2020
	160,0
	0
	0
	160,0

	2021
	160,0
	0
	0
	160,0

	2022
	8932,5
	0
	0
	8932,5

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	9412,5
	0
	0
	9412,5

	16.
	Организация водоснабжения населения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	10,0
	0
	0
	10,0

	2020
	10,0
	0
	0
	10,0

	2021
	10,0
	0
	0
	10,0

	2022
	3374,0
	0
	0
	3374,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	3404,0
	0
	0
	3404,0

	17.
	Проведение оценки объектов муниципальной собственности
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	100,0
	0
	0
	100,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	100,0
	0
	0
	100,0

	18.
	Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	400,0
	0
	0
	400,0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	400,0
	0
	0
	400,0

	19.
	Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	5,0
	0
	0
	5,0

	2020
	5,0
	0
	0
	5,0

	2021
	5,0
	0
	0
	5,0

	2022
	197,7
	0
	0
	197,7

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	212,7
	0
	0
	212,7

	20.
	Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	10,1
	0
	0
	10,1

	2020
	5,0
	0
	0
	5,0

	2021
	5,0
	0
	0
	5,0

	2022
	468,1
	0
	0
	468,1

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	488,2
	0
	0
	488,2

	21.
	Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	10,0
	0
	0
	10,0

	2020
	10,0
	0
	0
	10,0

	2021
	10,0
	0
	0
	10,0

	2022
	1727,6
	0
	0
	1727,6

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1757,6
	0
	0
	1757,6

	22.
	Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	0,5
	0
	0
	0,5

	2020
	0,5
	0
	0
	0,5

	2021
	0,5
	0
	0
	0,5

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1,5
	0
	0
	1,5

	23.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	0,5
	0
	0
	0,5

	2020
	0,5
	0
	0
	0,5

	2021
	0,5
	0
	0
	0,5

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1,5
	0
	0
	1,5

	25.
	Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания;
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	2628,6
	0
	0
	2628,6

	2020
	2341,6
	0
	0
	2341,6

	2021
	2145,7
	0
	0
	2145,7

	2022
	7364,4
	0
	0
	7364,4

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	14480,3
	0
	0
	14480,3

	26.
	Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Программа «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы
	2019
	10,0
	0
	0
	10,0

	2020
	10,0
	0
	0
	10,0

	2021
	10,0
	0
	0
	10,0

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	30,0
	0
	0
	30,0

	27.
	Строительство фермы по выращиванию и откорму КРС на 100 голов на базе КФХ «Гордеев А.В.»

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	100 гол.

	2020
	6000,0
	0
	3000,0
	0
	3000,0

	6

	2021
	6000,0
	0
	3000,0
	0
	3000,0

	6

	2022
	8000,0
	0
	4000,0
	0
	4000,0

	6

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	20000,0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	28.
	Строительство молочно-товарной на 50 голов на базе КФХ «СтаростенкоА.А.»

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	50 гол.

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	20000,0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	6

	Итого:
	20000,0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	29.
	Строительство жилья на базе КФХ «СтаростенкоА.А.»

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	20000,0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	6

	Итого:
	20000,0
	0
	10000,0
	0
	10000,0

	30.
	Развитие тепличного хозяйства до 30 соток на базе КФХ «СтаростенкоА.А.»

	2019
	200,0
	0
	0
	0
	200,0
	30 соток

	5

	2020
	200,0
	0
	0
	0
	200,0

	5

	2021
	200,0
	0
	0
	0
	200,0

	5

	2022
	200,0
	0
	0
	0
	200,0

	5

	2023
	200,0
	0
	0
	0
	200,0

	5

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	1000,0
	0
	0
	0
	1000,0